合计 10,000 万元（其中固定资产作价出资 3,317.209 万元，现金出资 6,682.791 万元） ”。报告期内，阳普器械已完

成股东出资方式变更的相关工商变更（备案）登记手续。具体内容详见公司分别于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 6 月 7 日

在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的《关于变更对广州阳普医疗器械有限公司的出资方式的公

告》（公告编号：2023-021）、《关于全资子公司完成工商变更登记的公告》（公告编号：2023-039）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）“广州惠侨计算机科技有限公司”更名为“广东阳普智慧医疗信息科技有限公司”

为更加契合公司战略发展规划， 增强公司智慧医疗业务品牌优势，公司全资子公司广州惠侨计算机科技有限公司

结合自身经营管理的需要，于 2023 年 1 月对其企业名称进行了变更，企业名称从“广州惠侨计算机科技有限公司”变更

为“广东阳普智慧医疗信息科技有限公司”。具体内容详见公司 2023 年 1 月 9 日在中国证监会指定的创业板信息披露网

站巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司变更名称暨完成工商变更登记的公告》（公告编号：2023-003）。

（二）公司不再持有宜章县珞珈医院管理有限公司股权

公司第五届董事会第九次会议、第五届监事会第八次会议及 2021 年第一次临时股东大会会议分别审议通过了《关

于终止宜章县中医医院整体搬迁项目 PPP 合作暨子公司股权转让的议案》，同意公司就宜章县中医医院整体搬迁项目

PPP 合作签署《解除宜章县中医医院整体搬 迁项目 PPP 合作协议》，并签署《宜章县珞珈医院管理有限公司股权转让协

议》， 公司将其持有宜章县珞珈医院管理有限公司（以下简称“珞珈公司”）的 83.33%全部股权转让给开元（宜章）

投资有限公司（以下简称“开元公司”），开元公司同意按该协议约定的条件和条款受让该等股权。公司独立董事对上

述议案发表了同意的意见。报告期内，公司已收到开元公司支付的全部股权转让款，珞珈公司已完成股权转让的相关工

商变更（备案）登记手续。公司不再持有珞珈公司的股权。具体内容详见公司 2023 年 2月 7 日在中国证监会指定的创业

板信息披露网站巨潮资讯网上披露的《关于控股子公司股权转让进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编号：2023-

006）。

阳普医疗科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
40,777,333 13.19%   -2,239,844 -2,239,844 38,537,489 12.46%

1、国家持股 0

2、国有法人

持股
0

3、其他内资

持股
40,777,333 13.19%   -2,239,844 -2,239,844 38,537,489 12.46%

其中：境内法

人持股
0

境内自然人持

股
40,777,333 13.19%   -2,239,844 -2,239,844 38,537,489 12.46%

4、外资持股 0

其中：境外法

人持股
0

境外自然人持

股
0

二、无限售条

件股份
268,409,982 86.81%   2,239,844 2,239,844 270,649,826 87.54%

1、人民币普

通股
268,409,982 86.81%   2,239,844 2,239,844 270,649,826 87.54%

2、境内上市

的外资股
0

3、境外上市

的外资股
0

4、其他 0

三、股份总数 309,187,315 100.00%   0 0 309,187,315 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.邓冠华先生、张文先生 2023 年初均按照其持有股份 25%解除限售，此项导致有限售条件股份减少 2,240,631 股。

2.陈晓梅女士 2023 年初持有公司限售条件流通股 2,250 股，无限售条件流通股 750 股，其于 2023 年 6月 20 日监事

届满离任，截至报告期末，其届满离任未满 6 个月，其持有的公司 3,000 股股票被全部锁定，此项导致有限售条件股份

增加 750 股。

3.徐光枝女士 2023 年初持有公司无限售条件流通股 50 股，其于 2023 年 6 月 21 日被选举为公司监事，其持有的公

司 50 股股票被锁定 75%，此项导致有限售条件股份增加 37 股。

阳普医疗科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 59

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用